附件2

河南省中医住院医师规范化培训委托培养

协议书

	    甲方（培训基地）：

	          负责人：

	            地址：

	            邮编：

	        联系电话：

	    乙方（委派单位）：

	          负责人：

	            地址：

	            邮编：

	        联系电话：

	    丙方（培训对象）：

	        通讯地址：

	            邮编：

	        联系电话：

根据国家和河南省中医住院医师规范化培训工作要求，为加强与规范住院医师培养，经协商，甲方同意接收丙方在甲方进行住院医师规范化培训，培训期间的相关事宜严格按照《国家卫生计生委等7部委《关于建立住院医师规范化培训制度的指导意见》（国卫科教发〔2013〕56号）和《国家卫生计生委关于印发住院医师规范化培训管理办法（试行）的通知》（国卫科教发〔2014〕49号）、《国家中医药管理局、国家卫生计生委、教育部关于印发〈中医住院医师规范化培训实施办法（试行）〉等文件的通知》（国中医药人教发〔2014〕25号），以及省卫生计生委、中医管理局等7部门《关于建立住院医师规范化培训制度的实施意见》（豫卫科教〔2015〕12号）、《河南省中医住院医师规范化培训实施方案》（试行）等有关规定执行和管理。为保证培训质量，明确培训期间的权利和义务，在甲乙丙三方自愿的基础上达成如下协议：

一、甲方权利与义务

（一）甲方如实向乙方、丙方介绍本院住院医师规范化培训计划、安排、考核等相关规定和要求。

（二）甲方按照河南省中医住院医师规范化培训要求，将丙方纳入所在培训基地统一管理，规范培训、严格考核，使其达到住院医师规范化培训合格的要求。

（三）甲方应有具体分管或负责的部门，负责对丙方的培训工作进行检查、督导、考核，及时做好学员动态反馈。

（四）丙方若严重违纪和不服从管理，甲方有权终止其培训，同时报省中医管理局备案。

（五）丙方完成规定项目培训，甲方负责组织其参加住院医师规范化培训考核。

（六）根据国家和省有关法律法规、相应配套的政策与管理制度，甲方有权对培训内容、实施办法及协议内容做出相应调整。

二、乙方、丙方的权利与义务

（一）乙方保证如实向甲方提供所派遣住院医师的信息与相关资料。

（二）丙方在培训期间，应严格遵守国家的各项法律法规和甲方的各项规章制度，服从甲方统一管理、培训及工作安排，认真履行职责，完成培训和工作任务。
（三）丙方除因不可抗力等正当事由以外，不得中途擅自退出或终止培训。因不可抗力等正当事由需终止培训的（读研、或不能完成正常工作和培训任务，或严重违反甲方规章制度，或因健康问题不适合继续培训等），须提前一个月以书面形式告之甲方，由甲方报省中医管理局备案后方可办理相关退出手续。

（四）培训期间，丙方人事（劳动）、工资关系不变，乙方发放给丙方的工资低于甲方同等条件住院医师工资水平的部分由甲方负责发放。
（五）培训期间，因丙方原因引起医疗纠纷、差错或造成医疗事故，并对甲方造成损失的，乙方须依照有关法律法规、规章制度承担相关责任。

三、特殊约定

（一）丙方在轮训科室培训结束后，须通过科室考核小组临床技能考核并合格后，方可进行下一科室的轮转。科室临床技能考核不合格者，应继续在该科室进行轮训1～2个月。

（二）丙方在培训期间，除工作时间以外的安全由其个人负责。

（三）丙方培训期间发生的责任赔付，按甲方住院医师的标准承担相应责任，该责任不因为培训学员身份而免除。

四、其它事宜

（一）协议各方必须认真遵守本协议约定，除约定事由外，一方不得随意变更或解除协议。

（二）在执行过程中遇到问题或未尽事宜，双方应协商解决。

（三）丙方为___________,（性别：____，身份证号：________________________）其培训的时间为____年，培训结束后，终止本协议。

（四）本协议一式三份，由甲、乙双方培训主管部门负责人签字、盖章，丙方签字后生效，甲乙丙三方各保存一份。

甲方代表（签字，公章）：          日期：   年  月  日

乙方代表（签字，公章）：          日期：   年  月  日

丙方签字:                         日期：   年  月  日